UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 031/2018 UFT/DTE/COPESE, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO UAB 2018 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 05/2018)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, a resposta aos recurso contra o resultado provisório

do Processo Seletivo para o preenchimento de 300 (trezentas) vagas dos Cursos de Licenciatura

em EaD ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos

portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso equivalente).

INSC. RESPOSTA

73860 INDEFERIDO
De acordo com o item 7.4 do Edital de abertura 13/2018 o desempate por notas deve
se dá com preferência ao candidato com maior idade.

73126 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

73461 INDEFERIDO
O candidato não apresentou recurso plausível de análise pela banca.

72183 DEFERIDO
A nota do candidato foi revisada pela banca com alteração. NOTA: 7,0

74421 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 4,0

73794 INDEFERIDO
Os documentos enviados pelo candidato para comprovar a alínea D, item 4 não
correspondem a cursos técnicos profissionalizantes ou de aperfeiçoamento conforme
solicitado no barema.

73129 INDEFERIDO
O candidato apresentou na alínea E, item 5, documentos que não correspondem a
estágio. Na alínea G item 7, o candidato enviou apenas um comprovante de conclusão
de curso sendo pontuado com 0,5.

72369 DEFERIDO
A nota do candidato foi revisada pela banca com alteração. NOTA: 6,5

73423 INDEFERIDO
O candidato não apresentou recurso plausível de análise pela banca.

72216 INDEFERIDO
O barema e os documentos da candidata foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

74369 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 5,5

74131 INDEFERIDO
A candidata previu a pontuação na alínea G, do item 7 no barema, sendo que a
pontuação máxima seria 2,0.

74070 DEFERIDO

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

A nota do candidato foi revisada pela banca com alteração. NOTA: 6,0

74072 INDEFERIDO
O barema e os documentos da candidata foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

73264 INDEFERIDO
Não é possível fazer pagamento após o prazo de acordo com o item 5.13 do edital
13/2018

72528 INDEFERIDO
O barema e os documentos da candidata foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

73422 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 8,0

73331 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 6,5

72119 DEFERIDO
A nota do candidato foi revisada pela banca com alteração. NOTA: 4,5

74154 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 8,0

72401 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 5,5

73242 INDEFERIDO
O barema e os documentos da candidato foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

73711 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 4,5

73037 DEFERIDO
A nota do candidato foi revisada pela banca com alteração. NOTA: 6,5

74085 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 7,5

72399 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 5,0

74114 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

73672 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

74052 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

73695 INDEFERIDO
Não atendeu o item 6.3 do edital de abertura

74045 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 6,5

73221 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 6,0

74410 DEFERIDO

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 3,5

74009 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 5,5

73223 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 4,0

74377 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 5,5

74367 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA:  3,5

74365 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA: 6,0

72668 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

74311 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.5 do Edital de abertura 13/2018: Não será aceito em hipótese
alguma qualquer documento encaminhado via postal, via fax e/ou via correio
eletrônico, ou enviado fora do prazo.

73081 DEFERIDO
A situação do candidato foi revista pela banca com alteração. NOTA:  5,5

73217 INDEFERIDO
O barema e os documentos da candidata foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

72355 DEFERIDO
A candidata de fato foi homologada com o número de inscrição 72648 no edital
26/2018, assim, a banca após a análise dos documentos da mesma, retificou a situação
da candidata. NOTA: 5,0

72261 INDEFERIDO
O barema e os documentos do candidato foram analisados pela banca e não foram
encontrados erros de análise.

72416 INDEFERIDO
De acordo com o item 6.3 do Edital de abertura 13/2018.

Palmas, 01 de novembro de 2018.

Profª. Dra. Suzana Gilioli da Costa Nunes

Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE/UFT

mailto:sites.uft.edu.br